
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-037SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para executar ser-
viços de construção do Parque Linear da Juventude na rua Belém, Bairro 
Primavera - no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): 
MCS MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, com o valor total de R$ 
5.659.584,64(Cinco Milhões, Seiscentos e Cinquenta e Nove Mil, Quinhen-
tos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 05 de Fevereiro de 
2021.
PARAUAPEBAS - PA, 05 de Fevereiro de 2021
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 630023
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190056
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE N° 6/2018-008GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO.
OBJETO: Contratação dos serviços de Publicação de atos administrativos 
e demais matérias da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.100.000,00 (um milhão, cem mil 
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2019 a 17 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 2.200.000,00 (dois milhões e 
duzentos mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 18 de Fevereiro de 2019 a 17 de 
Fevereiro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 3.300.000,00 (três milhões e tre-
zentos mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 18 de Fevereiro de 2019 a 17 de 
Fevereiro de 2022.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 1.100.000,00 (um milhão, cem mil reais) 
e o prazo de 12 (doze) meses.
DATA DO ADITIVO: 10/02/2021.

Protocolo: 629966

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20210019; Origem: Pre-
gão Presencial 015/2020 Contratante: Fundo Municipal de Educação Con-
tratada (O) d & A Souza Comercial Ltda Me Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica do Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais de Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza E Higiene Pessoal, Materiais 
Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral Para Atender As Necessida-
des da Secretaria de Educação. Valor Total: R$ 3.037.316,70(três milhões 
trinta e sete mil trezentos e dezesseis reais e setenta centavos). Vigência: 
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021;
CONTRATO Nº: 20210039; Origem: Pregão Presencial 004/2020 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Gil Peças Ltda Epp 
Objeto: Aquisição de Óleo Lubrifi cante, Óleo de Câmbio E Óleo Hidráulico 
Para Atender As Necessidades do Fundo Municipal de Educação Valor Total: 
R$ 42.560,00(Quarenta e dois mil quinhentos e sessenta reais ). Vigência: 
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210047; Origem: Pregão Presencial 002/2020 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Martins E Santos 
Comercio de Combustivel Eireli Me Objeto: Aquisição de Combustivel Auto-
motivo para atender as necessidades do Fundo de Manut. e desenv. do En-
sino da Educação Basica.Valor Total: R$ 404.921,00(Quatrocentos e quatro 
mil novecentos e vinte e um reais). Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021; 
Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210121; Origem: Chamada Publica 001/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Jovane Jose Jurastih 
Cpf 442.224.672-00 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamen-
te da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para Compor A 
Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/
Pa.Valor Total: R$ 9.365,33 (nove mil trezentos e sessenta e cinco reais e 
trinta e três centavos). Vigência: 22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 
22/02/2021
CONTRATO Nº: 20210122; Origem: Chamada Publica 001/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Cleverson Soares 
da Silva Cpf 983.265.702-49 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 
22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 22/02/2021
CONTRATO Nº: 20210123; Origem: Chamada Publica 001/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Gleisse Thelly Silva 

dias Cpf 020.920.132-03objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios dire-
tamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 
22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 22/02/2021.
CONTRATO Nº: 20210124; Origem: Chamada Publica 001/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Mailda Rosa de Abreu 
Cpf815.846.102-63 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamen-
te da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para Compor A 
Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/
Pa.Valor Total: R$ 19.999,90 (dezenove mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos). Vigência: 22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatu-
ra: 22/02/2021.
CONTRATO Nº: 20210125; Origem: Chamada Publica 001/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Vagner Junior da 
Silva Amora Cpf018.887.612-02 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 
22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 22/02/2021.
CONTRATO Nº: 20210126; Origem: Chamada Publica 001/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Ivan Arruda de 
Oliveira Cpf581.330.382-00 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios di-
retamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 
22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 22/02/2021.
CONTRATO Nº: 20210127; Origem: Chamada Publica 001/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Cleito Viana de 
Oliveira Cpf 547.180.402-30 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 
22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 22/02/2021.
CONTRATO Nº: 20210128; Origem: Chamada Publica 001/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Cleber Viana de 
Oliveira Cpf 547.180.152-00 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 
22/02/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 22/02/2021.
CONTRATO Nº: 20210129; Origem: Chamada Publica 001/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Clube de Maes Unidas 
de Placas Cnpj23.040.629/0001-60 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura Familiar E do Empreendedor Familiar Ru-
ral Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio de Placas/Pa.Valor Total: R$ 177.150,00 (cento e setenta e sete 
mil cento e cinquenta reais. Vigência: 22/02/2021 a 31/12/2021; Assina-
tura: 22/02/2021. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretário Municipal de 
Educação.
CONTRATO Nº: 20210042; Origem: Pregão Nº 017/2020-Srp Contra-
tante:Fundo Municipal de Saude: Contratada (O) J K Ferreira Infromatica 
Eireli - Me Objeto: Aquisição de Suprimento,Material E Equimpamento de 
Informatica Para Atender As Necessidades do Fundo Municipal de Saude de 
Placas.. Valor Total: R$ 1.195.101,72(um milhão cento e noventa e cinco 
mil cento e um reais e setenta e dois centavos); Vigência: 04/01/2021 a 
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - 
Sec. Mun. de Saúde de Placas.
CONTRATO Nº: 20210018; Origem: Pregão 015/2020 Contratante: Fun-
do Municipal de Assistencia Social: Contratada (O) d & A Souza Comer-
cial Ltda Me Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente 
Para Aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais 
de Limpeza E Higiene Pessoal, Materiais Para Copa E Cozinha, Gás Glp E 
Água Mineral Para Atender As Necessidades da Secretaria de Assitencia 
Social.Valor Total: R$ 2.704.337,02(dois milhões, setecentos e quatro mil 
trezentos e trinta e sete reais e dois centavos). Vigência: 04/01/2021 a 
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021. Erika Cristina Alves de Jesus - Se-
cretaria Municipal de Assistencia Social.
CONTRATO Nº: 20210043; Origem: Pregão Presencial 015//2020 Con-
tratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente: Contratada (O) d & A Souza 
Comercial Ltda Me Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Per-
tinente Para Aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros Alimentícios, 
Materiais de Limpeza E Higiene Pessoal, Materiais Para Copa E Cozinha, 
Gás Glp E Água Mineral Para Atender As Necessidades do Fundo Munici-
pal de Meio Ambiente.Valor Total: R$ 655.047,30(seiscentos e cinquenta e 
cinco mil quarenta e sete reais e trinta centavos); Vigência: 04/01/2021 a 
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210040; Origem: Pregão 004/2020 Contratante: Fun-
do Municipal de Meio Ambiente: Contratada (O) Gil Peças Ltda Epp Obje-
to: Aquisição de Óleo Lubrifi cante, Óleo de Câmbio E Óleo Hidráulico Para 
Atender As Necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente.Valor To-
tal: R$ 32.790,00(trinta e dois mil setecentos e noventa reais); Vigência: 
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021. Jose Pereira Ramalho 
- Secretario de Meio Ambiente.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 2020190. Contratante: Prefeitura Municipal de Placas. Con-
tratado: Auto 4x4 Serviços de Peças Automotivas Ltda Epp. Objeto: Con-
tratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Locação de Veiculos E 
Maquinas Pesadas Para Atender A Prefeitura Municipal. Alteração: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, da 
Lei 8.666/93 Vigência 01 de janeiro de 2021 até 31 de dezembro de 2021 
data de assinatura 09 de dezembro de 2020 dotação Orçamentária: Ativi-
dade 1801.041220052.2.053 Funcionamento da Secretaria de Infraestru-
tura , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica Ordenador: Leila Raquel Possimoser.


